
DIRECTORIO GENERAL ISPADE

Nombre Cargo Correo electrónico

B Báez David Docente dbaez@ispade.edu.ec

Bayancela Sofía Secretaria General secretaria@ispade.edu.ec

Bonilla Santiago Docente ebonilla@ispade.edu.ec

Bohodushchenko
Polina

Docente pbohodushchenko@ispade.e
du.ec

Bravo Ma.
Magdalena

Rectora mbravo@ispade.edu.ec

Bravo Pahola Docente pbravo@ispade.edu.ec

C Cabrera Fernando Docente ecabrera@ispade.edu.ec

Cabrera Javier Docente jcabrera@ispade.edu.ec

Calo Luis Docente lcalo@ispade.edu.ec

Calvachi Roberto Coordinador carreras
administrativas

rcalvachi@ispade.edu.ec

Chanabá Esteban Docente echanaba@ispade.edu.ec

Cruz Jorge Docente jcruz@ispade.edu.ec



G García Ma. Augusta Docente mgarcia@ispade.edu.ec

Gordillo Sylvana Vicerrectora
Coordinadora Asis.
Pedagógico

sgordillop@ispade.edu.ec

Gómez Rosalía Docente rgomez@ispade.edu.ec

Guilcapi Armando Docente aguilcapi@ispade.edu.ec

Guilcapi Patricia Coordinadora
Desarrollo de
Software

pguilcapi@ispade.edu.ec

H Hermann Paúl Coordinador
Comunicación
digital y
humanísticas

phermann@ispade.edu.ec

L López Liseth Coordinadora
Turismo /
Vinculación

llopez@ispade.edu.ec

M Mateo Jorge Docente jmateo@ispade.edu.ec

Mayorga David Docente dmayorga@ispade.edu.ec

Mesías Jorge Docente jmesias@ispade.edu.ec

Miño Carolina Creativa contenidos /
Docente

comunicaciones@ispade.edu
.ec

N Noboa Roberto Docente rnoboa@ispade.edu.ec

Noboa Carlos Docente cnoboa@ispade.edu.ec

O Orbe María Luisa Colectora colecturia@ispade.edu.ec

Ortiz Carla Docente cortiz@ispade.edu.ec

P Proaño Gabriela Docente mproanio@ispade.edu.ec

Q Quevedo Tania Docente tquevedo@ispade.edu.ec

Quintero Angeomar Docente aquintero@ispade.edu.ec



R Ramírez Karla Docente kramirez@ispade.edu.ec

Ramos Omar Docente oramos@ispade.edu.ec

Revelo Myriam Asistente Secretaria mrevelo@ispade.edu.ec

Rojas Ma. Augusta Docente mrojas@ispade.edu.ec

S Salazar Cristina Unidad
Estudiantil/Docente

csalazar@ispade.edu.ec

Salazar Héctor Docente hsalazar@ispade.edu.ec

Salazar Jadira Docente jsalazar@ispade.edu.ec

San Martín Verónica Ejecutiva de Ventas vsanmartin@ispade.edu.ec

Sánchez Carlos Docente csanchez@ispade.edu.ec

V Valencia Ma.
Mercedes

Unidad
Estudiantil/Docente

mvalencia@ispade.edu.ec

Varea Jerónimo Promotor jvarea@ecuadorpress.com

Varea Martín Promotor mvarea@ecuadorpress.com

Villacís Cristina Docente cvillacis@ispade.edu.ec

Villamarín Fausto Docente fvillamarin@ispade.edu.ec

Z Zambrano Gustavo Docente gzambrano@ispade.edu.ec


